
( 

O POVO 
POrfITÂLEZA CE, SEGUNDA-FEIRA -2 DE OUTUBRO DE 2017 

do do Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Anulação -Pregão Presencial N. 
.08.10.1 Faço saber que o Gestor da Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Horfzontx 
incrou a Aririação do Pregão Presenciei 14.' 2017.08.10.1. Minores nforrnaçdes na Sede da 
5550 Permanente de Pregão na A. Presidente Castelo Branco. N  5100. Centre. 1-loricontertt 
513336-6021. Horizonte. 29 de Setemiarode 2017. Rositándia Ribeiro da Silva- Pregoeira. 

fado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação-Preq 
172.'. A.u.u...i. ' as LULUDtO na li/lI, as 08h30rnin. Julgamen 

nor preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visas 
tias e eventuais contratações para aquisição de gãrteros alimentícios, destinados a divert 
iãos e secretarias do Municipio de Horizonte/CO, conforme especidcaçtles contidas no Teri 
Refertincia. lníornraçõcs:Av. Presidente Castelo Branco, ri' 5100. Centro. Horizonle/CE 
i)3336.6021 . Rosilãndia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE - CE 
A Prefeitura Municipal de llapajé torna público que requereu à Superintendência 
Estadual de Meio Ambiente - SEMACE a Ucença Simplificada LS para Construção do 
Centro de Educação Infantil, localizado no Sitio Cajazeira. Rodovia BR 222, Conjunto 
Habitacional Cajazeiras. no Municipio de ltapajé/Ce. Foi determinado o cumpamenlo das 
exigências conttdas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

atado do Ceará -Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato do Contrato N' 2017.08.17.003- 
1 RDC, A Secretaria de lnfraestrutura do Municipio de CaucaialCE. toma público o extrato do 
istruinento Contratual n 2017.0817.003-01 resultante do Processo Administrativo e' 
017.08.17.003 RDC - regime diferenciado de contratação. UnidadeAdviisistríts-ia: Secretaria de 
ifraestrutura. Objeto: Contratação integrada de empresas para prestação de serviços técnicos 
apecializados de engenharia dos projetos básico e executivo e execução das obras de 
nquaiticação urbana da rua Etiezerde Fre:iasGuirnarães deCaocaia/Ce. Dotação Orçamentaria: 
901.15.451.0038.1.021. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Contratado: COSAMPA Projetos e 
0nstruçõesLT0kValorGlobaf: R$ 18.849.057.27 (Dezoito milhões. oitocenfoaequarenta e nove 
iii, cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos). Vigância do Contato: da data da assinatura até 
8 (dezoito) meses. Assina pelo Contratado: .11inio Keilthon Teixeira Costa. Assina pela 
ontratunte: Kleber Correia Lima FLlho. Caucala/CE, 28 de setembro de 2017. Kieber Correia 
.ima Filho -Ordenadõr de Despesas da Secretaria de lnfraestnitura. 

seguinte ao que se dlir a mencionsaa punuicaçao. Neaençaolxc, tia oe secereuro uO aerr. 

Sara Wânia de Menezes Pedrosa. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Tomada de Preços n TP-01 2709201 7-SEMED. Objeto: contratação de obras e serviços de 
engenharia para; construção de 02 (duas) saias ao aula na Escota Municipal Francisco Sérgio 
Rebouças e constrição do muro de contorno e recuperação da quadra poliesportiva da Escola 
Municipal Nicolau Rodrigues Lima, localizadas nas comunidades de Bento Pereira e Sitio 
Canto. respectivamente, de responsabilidade da Secretaria ex Cri. "'itn o Itorporto Cocctct:. 
deste Municipio. tapo: menor preço global, empreitada no regime do execução Indireta. A 
comissão do licitação comunica aos interessados que no dia 15 do outubro de 2017. lis 09:00 
horas, na sala da comissão, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 
preços. paras licitação do objeto acima citado. Maicres infcrrnaçóes alravõs do fone (88) 3411- 
8414das08:OOás 11:30 horas. A Comissão. 

lado do Ceará - ServiçoAutônomo de Agua e Esgoto de Iguatu -SAAE de Iguais -Avisode 
trrogaçâo de Abertura de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços ri' 00212017-SAAB. 
o: Menor Preço Global por Lote. Objeto: contratação de empresa especializada em; Lote 1; 
iservação e limpeza de áreas do SAAB de Igualo - CO, Lote li: manutenção das estações 
vatárias de água lauta 01 e02 do Trussu. Lote lii; retirada do lodo da estação de tratamento de 
loto. Lote M manutenção da Estação de Tratamento de Água de Suassurana. Lote V. reforma 
Estação da Tratamento de Água cio Cocobii e Lote VI: reforma da estação de tratamento de 
loto, conforme planilha orçamentária e monograma fisico-financeiro. através de sua Comissão 
Licitação, toma púbtico a todos os interessados que a Tornada de Preços o' 00212017 - SAAE. 
m abertura mercada para o dia. 02110/2017 às 08:00 ttrs. Oca prorrogada para o dia: 1911012017  
08:00 hrs (horário de Brasília). Motivo: para adequações necessárias no edital. Iguatu - CE. 29 

atado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quiténa. A Comissão Permanente de 
citação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento de Habituação da Tomada de 
reço N' 02/2017-SEDUC, cujo objeto é ampliação de Creche Maria do Socorro Pessoa 
elunda Sede do Município. Empresas Habilitadas: R7 Serviços e Construções EIRELI - ME, F 
de Carvalho- ME, Ávila Construções e Serviços EIRELI - ME, Varjolense Construções e 
erviços LTDA - ME. Empresas Inabilitadas: ECO Loc Locações e Limpeza EIRELI 0FF. 
onstrutora Santa Terezmnha EIRELI - EPP, Manter Serviços e Construções EIRELI - ME. 
mate Construções. Locações e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal. previsto no 
ligo 109. inciso 1, atines 'a, da Lei 8.668193. e caso não haja interposição de recursos fica 
arcado o dia 90 do outubro de 2017 ás 09h00mnin. pera abertura dos envelopes Propostas. 
anta Quiléria-CE, 28 de setembro de 2017. 

POLÍTICA PÁGINA 15 

Irataau eoomOmmm 	 _,_, 
de R$ :3.349,08. Exercicio201 7 Atividade 0601.123670047.2.062 Programa Alimentação 
ar Especial - AEC. Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
lomento 3.3.90.30.99. no valor de 8$ 1.723,62- Fonte do Recurso: 001. Vigência: 11 de 
nbrode 2017 a 31 de Dezembro de 2017. Data daAssinatura: lide Setembro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de 
Contrato - Cont~ p4" N ^  Z0i7.úato.uO1t.uontraton:e. 
Fundo Muncipal de Educação. Conlratada(0): Sellone Comercio e Representações LTDA. 
Objeto: aquisição do géneros alimentícios, dcslinsdos a manutbnçãodo programa de merenda 
oscular do Município de São Gonçalo do Arnaronte. Valor Total; RS 8.127.60 (oito mil, cento e 
vinte e sete reais e sessenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2017 Atividade 
3601.123650047.2.057Atimentação Escolar Ensino Infantil- PNAEC-CRECHE. Classificação 
econúntica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 8$ 
4.126,32. Exerct'dd 2017 Atividade 0601.12361 0b47.2.-D49 Alimentação Escolar Pra-Escolar-
FNAEP , Clvissificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Subelerttento 
3.3.90.30.99. no Caiei cIo 8$ 4.001,28- Fonte de Recurso; 001. Vigãncia: 11 de Setembro de 
2017 a31 de Dezertrbroda2017.   OatadaAssinatura: lide Seterrrbrode2Ql7, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguã - Aviso de Chamamento Público. A 
Prefeitura Municipal de Tiariguà, através da Secretariado Finanças, com base noAri. 34 da Lei 
ri' 8.666i93 e suas alterações posteriores, e no Decreto Municipal 20/2017. de 13 de Setembro 
de 2017, convoca os fornecedores cadastrados neste Município para atualização de seus 
respectivos cadastros. bem como os novos interessados e ingressarem no cadastro de 
fornecedores municipal. Maiores informações junto ao Setor de Compras, Coleta de Preços e 
Cadastros de Fernecedorescle Tianguá. nohoránode07h3ornin às 11 h30min e de 13h30mnin ás 
17h, e pelo fone; (88) 3671-2888. Valfrido de Paulo Fontenete - Secretário de Finanças. 
Tianquá,29 de Setembro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. 
Pregoeira do trttv'iltiri? ria V--cosa do Ceará comunica aos interessados que no prdadmo dia: 
de outubro cl . r , á.'' ,?, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
30/201 7-SEAG. cujo obj,nro e a aquisição de utensilios de cozinha. O edital estará a disposiçi 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sito: wwa.tali.ce.gov .brflicilacoos ar 
hor/crio de 08.00 /is 12;00h odes 14:008 às 17.00hz. no endereço Rua José Siqunira. n' 36 
Centro. Viçosa do CearálCE. em 29 da setembro de 2017. 


